[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасса

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва
(семьдесят шестая сессия)

Решение №   522
                                                         от   22. 06. 2023

принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

22. 06. 2023

Об установлении размера платы за содержание общего имущества в многоквартирном доме
      В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

    1. Установить и ввести в действие с 01.10.2023 размер платы за содержание общего имущества многоквартирного дома для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно приложению к настоящему решению.

     2. Признать утратившим силу с 01.10.2023 решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.06.2022 № 426 «Об установлении размера платы за содержание общего имущества в многоквартирном доме».
    3.
Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда» и вступает в силу после его официального опубликования.
    4.
 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам: бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак), предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений
(М. Т. Хуснулина).

 Заместитель  председателя
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов
              А. П. Булгак
Глава

города Прокопьевска                                                               М. А. Шкарабейников
«  22 »   июня   2023
 (дата подписания)

Приложение к решению
Прокопьевского городского                                                                                                                            Совета народных депутатов

                                                                                     от  22. 06. 2023  № 522
Размер платы за содержание общего имущества многоквартирного дома для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость услуги в месяц, руб.

	1
	Содержание  придомовой территории

	м2
	4,32

	2
	Содержание мест общего пользования

	м2
	3,06

	2.1
	- уборка лестничных клеток

	м2
	2,92

	2.2
	- услуги дератизации

	м2
	0,14

	3
	Содержание конструктивных элементов и внутридомового оборудования

	м2
	9,22

	4
	Уборка ТКО из мусоропровода

	м2
	1,75

	5
	Содержание контейнеров и контейнерных площадок

	м2
	0,43

	6
	Обслуживание лифтов

	м2
	8,15

	7
	Управление (обслуживание) МКД

	м2
	4,11

	8
	Обслуживание выгребных ям

	м2
	2,17

	9
	Обслуживание наружных туалетов

	м2
	0,57

В расчете платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения расходы на оплату холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме не учтены.
Заместитель  председателя

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов
              А. П. Булгак